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 1 George L. SCHREIBER (1904-1977) - Paysage d'Afrique du nord, huile sur isorel signé    100/150 
 en bas à droite 40x50 cm 

 2 René BESSERVE (1883-1959) - Concert champêtre, huile sur toile signée en bas à    300/500 
 droite et datée 24 - 46x54,5 cm 

 3 Romul NUTIU (1932-2012) - Sectiune, acrylique sur toile signée en bas à droite et datée 90   300/500 
 50x60 cm 

 4 E. CAMBI - Village au couchant, huile sur toile signée et datée 1974 en bas à droite.    50/80 
 48 x 64 cm 

 5 J.BERMYN - Paysage animé, huile sur toile signée et datée 1965 en bas à gauche.   100/150 
 60 x 48 cm 

 6 A. DELCAMBRE - Chaumière et bord de lac, deux huiles sur toiles signées en bas à    30/40 
 droite et datées 1906 (enfoncements et manques de peinture) - 30x46 cm et 24x40,5 cm 

 7 E. JACQUERT ? - Bord de rivière, huile sur carton signé en bas à gauche 48x37 ,5 cm,    40/60 
 on y joint M. BONVIN - Bord de rivière, huile sur panneau signé en bas à gauche 15x29 cm 

 8 A. DELCAMBRE - Bouquet de roses, huile sur toile signée en bas à gauche et datée    50/60 
 1910 61x41 cm, on y joint un bouquet de fleurs, huile sur panneau d'isorel 50x39,5 cm 

 9 A. DELCAMBRE - Bouquet de fleurs, huile sur toile signée en bas à gauche et datée    50/60 
 1909  61x40,5 cm, on y joint : S. DELCAMBRE - Bouquet de fleurs, huile sur toile signée 
 en bas à gauche 61x40,5 cm 

 10 Jules Benoît LEVY (1866-1952) - Promeneurs au bord de la rivière, huile sur panneau    150/300 
 signé en bas à gauche et daté 83 - 21,5x41 cm 

 11 Pierre CARO (1952) - Danseurs africains, pastel signé en bas à gauche 45x31 cm   80/120 

 12 F. SAUVINEAU - Nature morte aux fruits, huile sur toile signée en bas à droite 54x73 cm   50/80 

 13 Edouard Goerg (1893-1963), Trois visages, lithographie signée et justifiée 5/250,    60/80 
 37x52cm (à vue) 

 14 Federico ALAGNA - Visage, lithographie signée et justifiée. 48x37cm   30/40 

 15 Philippe SCHILLIENGER - Coq XXXVIII, photographie, porte une étiquette au dos, justifiée    40/60 
 1/60 et datée 2004. 

 16 Federico ALAGNA - Visage, huile sur toile, cachet de l’artiste au dos. 55x46cm   100/150 

 17 SUPAKITCH (1978)- My playlist dans le désordre, lithographie signée en bas à droite et   50/80 
 justifiée 51/500 en bas à gauche 63x43,5 cm 

 18 E.F. ? – Ecole Française du XIXème siècle - Navire, huile sur carton monogrammé et    80/120 
 daté 1896. 24x20,5 cm 

 19 Ecole Française contemporaine - Composition abstraite, huile sur toile monogrammée D    30/50 
 en bas à droite 65x81 cm 

 20 A. VALES - Paysage, huile sur toile signée en bas à droite. 64x98 cm   100/150 

 21 GELIC -  Jeune femme, sanguine signée en bas à droite 73x51 cm   60/80 

 

 22 Christine BARRES (1960) - Composition abstraite, huile sur toile signée en bas à droite.   100/150 
 120x120 cm 

 23 Maurice MARTIN - Côte bretonne, huile sur toile signée en bas à droite   65x81 cm   400/600 

 24 Adrien MOREAU - Le retour de la fête, grande lithographie, cadre baguette dorée    80/100 
 (tâches) 74x100 cm 

 25 d'après Norman ROCKWELL - The Saturday Evening post 9 Mars 1929, reproduction    80/120 
 sur toile  120x90 cm 

 26 Christof MONNIN (1968) - Les cueilleurs de pommes, huile sur toile signée en bas à    100/150 
 droite 89x116 cm 

 27 Ecole Française dans le goût fin XVIIIème siècle - Jeune femme au puits, dessin    300/400 
 aquarellé signé Wilki au centre 42x47,5 cm 

 28 MOATA - Composition, signée au milieu à droite 13x48 cm. On y joint un texte dédicacé   50/80 

 

 



 29 Galy EDNIR - Au pays des cigales, lithographie, signée, titrée et justifiée 57/80 en bas à   30/40 
 droite. 20 x 28 cm 

 30 BUISSON ? Bouquet de roses, aquarelle signée et datée 80 en bas à droite. 36x36 cm   30/40 

 31 Luigi LOIR - Les maisons, crayon signé en bas à droite 15 x 11 cm On y joint Vue de    150/200 
 Seine, dessin XIXème siècle 18 x 28 cm et Eglise, dessin/Crayon début XXème siècle 
 25 x 19 cm 

 32 Maurice-Elie SARTHOU (1911-1999)- L'étang aux roseaux verts, lithographie signée en   80/120 
 bas à droite et justifiée 70/150 en bas à gauche 49x62 cm 

 33 Ecole Française du XIXème siècle - Bord de côte, huile sur panneau signé en bas à    150/250 
 droite. 44 x 65 cm (signature illisible) 

 35 Paul LECOMTE (1842-1920) - Paysage animé, huile sur panneau signé en bas à droite    200/300 
 23,5x32,5 cm 

 36 Ecole Anglaise du XIXème - Jeune femme au coffret, reproduction dans un cadre ovale   20/30 

 37 Dans le goût du XVIIème siècle, d'après Zurbaran - L'eucharistie, huile sur toile    20/30 
 (craquelures et manques de peinture) 31,5x39,5 cm 

 38 P. LERTIN - Intérieur, huile sur panneau signé en bas à gauche 23x18 cm   40/60 

 39 Ecole Française du XIXème siècle - Femme à la cage aux oiseaux, huile sur panneau     40/60 
 40x26,5 cm 

 40 Ecole Anglaise du XIXème - Le goûter champêtre, reproduction  29x39 cm   20/30 

 41 Joseph FRANCELI (1938) - Coin de pointe courte, huile sur toile signée en bas à droite,    150/200 
 titrée et contresignée au dos 46x55 cm 

 42 René TRUEL - Port, aquarelle signée en bas à gauche et datée 57 40x31 cm   30/50 

 43 Gabriel COUDERC (1905-1994) - Joutes sétoises, lithographie signée, dédicacée et    50/60 
 justifiée 57/60  37x55 cm 

 44 Oleg MINAEV - Bouquet de fleurs, huile sur toile en bas à gauche 29,5x39,5 cm   50/60 

 45 Ecole Russe XXème - A. EPWOB - Village orthodoxe sous la neige, huile sur panneau    40/60 
 signé en bas à droite 24x35 cm 

 47 CHAHAB (1951) - Composition abstraite, lithographie signée et datée 94 (pour 1994)    50/80 
 en bas à droite et justifiée 32/150 en bas à gauche. 40 x 30 cm 

 48 Viktor VACCINE - La mer noire, huile sur carton, signé et titré au dos 14,5x24 cm   50/80 

 49 Viktor VACCINE - Bord de côte, huile sur carton (accident à un angle en haut à gauche)    50/80 
 24x14 cm 

 50 Viktor VACCINE - Bord de mer, huile sur carton 24x14 cm   50/80 

 51 Viktor VACCINE - Bord de mer, huile sur carton 14x24 cm   50/80 

 52 Jean-Claude TRON (1943) - Paysage, huile sur toile signée en bas à droite 27x22 cm   100/150 

 53 Vassili TOUMANOV - Chapelle sous la neige, huile sur carton, signé au dos  9x12 cm   20/30 

 54 Jean-Marie DUJARDIN - Portrait de femme, huile sur panneau, porte une étiquette au dos   20/30 
 19x12 cm 

 56 Ecole Française fin XVIIIème début XIXème - Suiveur de Vernet - Paysage de côte,    100/150 
 huile sur carton. 16 x 21 cm (accidents et manques) 
 

 57 Lot de trois pièces encadrées dont : Vue de ferme, aquarelle 16,5x11,5 cm, Paysage,    20/30 
 aquarelle 14,5x10 cm et Etude d'un élément de décoration au crayon dessin 14x9,5 cm 

 58 E. SCHWARZ - Les chatons, huile sur toile signée en bas à gauche  13x18 cm   10/20 

 59 Ecole du XIXème siècle, Rivière au clair de lune ,Huile sur toile 27x22 cm (accident)   100/150 

 60 Ecole Française du XXème siècle - Usine, crayon gris signé en bas à gauche     20/30 
 21,5x29,5 cm 

 61 Ecole Française, dans le goût de Barbizon (circa 1900) - Paysage de rivière, huile sur    40/60 
 toile 24x33 cm (craquelures et soulèvements) 

 62 André BESSE (1922-2004) - Eglise, huile sur toile signée en bas à droite  46x55 cm   80/100 

 63 Adrien SEGUIN (1926-2005) - Nature morte aux fleurs, huile sur toile signée en bas à    200/300 
 gauche et datée 97, titrée, datée et signée au dos  54x65 cm 
 



 64 F. SAUVINEAU - Le berger et son troupeau, huile sur toile signée en bas à droite    60/80 
 54x73,5 cm 

 65 Anne PAYMISCHI - Nu de dos, sanguine signée en bas à droite daté 2000  42,5x26,5 cm   30/40 

 66 Ecole Française du XIXème siècle - Bouquet de roses, huile sur toile, trace de    30/40 
 signature en bas à droite 41 x 32,5 cm (accrocs, manques de peinture) 

 67 R. GAUBERT - Village, aquarelle signée en bas à droite. 26,5 x 37,5 cm   30/40 

 68 Winifred EVELEIGH - Fishing village (Afrique du Sud?), huile sur panneau signé en bas    50/80 
 à droite, titré et situé Dorchester Dorset au dos. 35 x 45 cm (tache) 

 69 Claude WEISBUCH (1927-2014) - Cavaliers, deux lithographies signées en bas à droite   150/250 
 dans la planche, la première justifiée 33/100, la seconde E.A justifiée X/XXV. 23 x 29,5 cm 

 70 Claude WEISBUCH (1927-2014) - Cavaliers et soldats, lithographie signée en bas à    100/150 
 droite dans la planche et justifiée 65/100. 54 x 60 cm 

 71 E. MIRETH ? - La chorale, lithographie signée et justifiée 136/270 en bas à gauche.   30/40 
 40 x 60 cm 

 72 Winifred EVELEIGH - The wash bassin, huile sur toile contrecollée sur carton signé en    50/60 
 haut à droite et titré au dos. 60 x 50 cm (accident et manque) 

 73 D'après G. MORLAND - Le fermier en colère et Le garçon patinant, deux gravures    30/40 
 anglaises en couleur. 44 x56 cm (déchirures et tâches) 

 74 Salomon le Tropézien XXème - Bateaux au port, huile sur panneau signé en bas à    300/500 
 gauche 46x55 cm 

 75 A. GARADUN ? Bord de lac, paire d'huiles sur toiles signées en bas à droite et datées    300/400 
 87 pour l'une - 34x54 cm (accident) 

 76 Ecole XIXème siècle - Paysage à la rivière, huile sur toile. 40 x 54 cm (manques de    100/150 
 peinture en bas à droite) 

 77 Ecole XXème - Arbres, huile sur papier  48,5x64 cm   30/40 

 78 ARGOUL - L'assaut à la frontière, impression rehaussée signée et datée 26 novembre    20/30 
 1910 en bas à droite. 61 x 88 cm (accidents, tâches) 

 79 Bengt LINDSTROM (1925-2008) - Composition abstraite, lithographie signée en bas à    80/100 
 droite et justifiée 34/150 en bas à gauche. 71 x 50 cm 

 80 Bengt LINDSTROM (1925-2008) - Composition abstraite, lithographie signée en bas à    80/100 
 droite et justifiée 45/150 en bas à gauche. 71 x 50 cm 

 81 Shepard OBEY FAIREY (1970) - Triptyque fond blanc, planches lithographiques    120/150 
 signées et datées 2017.  76 x 63,5 cm 

 82 Hervé DI ROSA (1959) -  Carte de tarot "Tempérance" - Encre projetée sur toile signée    200/300 
 en bas à droite numérotée 4/8. 91 x 55,5 cm 

 83 B. CHALEAS - Deux visages, feutre et plume sur carton signé en bas à droite.   10/20 
 58 x 23 cm 

 84 Carlos ABASCAL (1871 - 1948) - Couple au Jardin de Ménara, crayon gras rehaussé    200/300 
 signé, situé à Marrakech et numéroté 922 en bas à droite. 36 x 53 cm dans un cadre  
 de bois sculpté de style Oriental 

 85 K. HARRISON - Cour fleurie, huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 50 cm,    80/100 
 On y joint J. VALDE ? Bouquet d'iris devant la baie, huile sur isorel signé en bas à droite.  
 44 x 37 cm 

 86 Ecole du XXème siècle - Composition, technique mixte taureau datée Août 2001     50/80 
 56x43 cm  

 87 GALIBER - Composition abstraite, crayon gras signé en bas à droite et daté 2014     40/60 
 51x71 cm 

 88 CLAUZEL - Nature morte aux légumes, pastel signé en bas à droite 48,5x63,5 cm   40/60 

 89 HO JIAN LIN - Pêcheur, huile sur toile signée en bas à gauche 40x50 cm   40/60 

 90 Jean Aristide RUDEL (1884-1959) - Le gardian, huile sur toile signée en bas à droite    100/150 
 47x61 cm 

 91 Jean Aristide RUDEL (1884-1959) - Les gardians, huile sur toile signée en bas à droite    100/150 
 et dédicacée au docteur ALMES "hommage reconnaissant" 33x65 cm (projet de nu au dos)  

 92 Jean VEBER - L'ivrogne et l'apéro, deux reproductions en couleurs (tâches) 25x31 cm   40/60 
 et 22x31,5 cm 



 93 BANG DONG-HIM - Bouquet de roses, huile sur toile signée en bas à gauche et datée    80/120 
 96, avec dédicace au dos  61x50 cm 

 94 PEYRANNER - Eglise, aquarelle signée en bas à droite (rousseurs) 37,5x27 cm   40/60 

 95 Edwin GANZ (1871-1957) - Clairière, huile sur toile signée en bas à droite  31,5x46 cm   100/150 

 96 G. TURRIAN ? - Place St Marc à Venise, huile sur toile signée en bas à droite  27x46 cm   50/80 

 97 Robert MAHELIN (1889-1968) - Notre Dame de Paris, aquarelle gouachée signée en    50/80 
 bas à gauche et datée 1913  26,5x49,5 cm 

 98 E. VIAL HUGAS - Bouquet de fleurs, huile sur panneau signé en bas à droite      20/30 
 35x27cm 
 
 99 Les gens de médecine, deux reproduction d'après Honoré DAUMIER 31x25,5 cm   10/20 

 100 Jardon TADEO - Le port de St Tropez, huile sur toile signée en bas à droite  33x46 cm   60/80 

 101 Suzanne CORNILLAC de TREMINES (1904-1982)  - Porte antique, aquarelle signée en    30/40 
 bas à droite  36,5x27 cm 

 102 Eugène BERNHARDT (1898-1984) - Paysage alpin, aquarelle signée en bas à droite    80/120 
 31x61 cm (rousseurs) 

 103 Dans le goût du XVIIIème siècle - Paysage mythologique animé, huile sur toile 30x59 cm   80/100 

 104 Léonor FINI (1908-1996) - Jeunes filles, deux gravures en couleur signées en bas à    60/80 
 droite 29,5x20,5 cm 

 105 Richard CATALA (1947) - Au marché, huile sur panneau signé en bas à droite, titré et    100/150 
 contre signé au dos 38x46 cm 

 106 CAZAUX - Bouquet d'anémones, huile sur carton signé en bas à droite 40,5x33 cm   40/60 

 107 GORO - Taureau, huile sur toile signée en bas à droite 40x40 cm   10/20 

 108 Suzanne CORNILLAC de TREMINES (1904-1982) - Le porche, aquarelle signée en bas    30/40 
 à droite 36,5x27 cm 

 109 Jean JULIENNE - Paysage, gouache sur papier signé en bas à droite 21x29,5 cm   30/40 

 110 Anonyme XXème - Baie, huile sur panneau, trace de signature en bas à droite 20x25 cm   30/40 

 111 René TAIVIN ? - Nu, crayon sur papier signé en bas à droite 24,5x17 cm   50/80 

 112 J. ROVALTA - Le campanile, aquarelle signée en bas à gauche 16,5x20,5 cm    20/30 
 (rousseurs) 

 113 A. BAISSON - Pont St Bénezet à Avignon, huile sur toile signée en bas à gauche,    40/60 
 située au dos (accident) - 24x33 cm 

 114 Dans le goût du XVIIIème siècle - Vue de Venise, huile sur toile 20x25 cm   10/20 

 115 Deux gravures en noir : intérieur d'église et maternité (tâches, rousseurs) 30x22 cm et    20/30 
 14,5x11,5 cm 

 116 Deux gravures en noir de Montpellier : "Cathédrale St Pierre et école de médecine" et    20/30 
 "l'aqueduc" 29x40 cm et 24x32 cm (tâches, rousseurs) 

 117 BANG DONG-HIM - Bouquet de roses, huile sur toile signée en bas à droite, datée 90 et   40/60 
 dédicacée au dos  41x33,5 cm 

 118 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) - Paysage animé, lithographie signée en bas à droite    100/150 
 EA justifiée XVI/XXX  37x55 cm 

 119 Pierre GIMMIG (1877-1942) - Les Goudes à Marseille, huile sur panneau signé en bas à   80/120 
 gauche, daté 8.12.29  33x41 cm 
  

 120 H. MOUTHIEN (1880-1975) - La Meije et les terrasses, huile sur panneau signé en bas    60/80 
 à droite daté 1939  61x50 cm 

 121 Jean Claude ESPINASSE (1943) - Pic St Loup vu du Triadou, huile sur toile signée en    50/80 
 bas à droite et titrée au dos  38x55 cm 

 122 Jean DUQUOC (1937) - Voiliers, crayon gras, fusain signé en bas à gauche 62x47 cm   100/120 

 123 Ecole du XXème siècle - Composition abstraite, technique mixte sur papier signé et daté   20/30 
 83 en bas à droite dédicacé en bas à gauche 40,5x55 cm  (déchirures) 

 124 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) - Les champs, lithographie signée en bas à droite et    100/120 
 justifiée IX/XX  38x56 cm 



 125 Jean-Aristide RUDEL (1884-1959) - Portrait d'homme, huile sur toile signée en bas à    100/120 
 droite datée 1924 (manques, craquelures)  65x46 cm 

 126 Jardon TADEO - Les vendangeurs, huile sur toile signée en bas à droite  46x55 cm   80/100 

 127 Richard CATALA (1947) - L'arbre dans les lavandes, huile sur panneau signé en bas à   80/120 
 droite et titré au dos 46x55 cm 

 128 Ecole Française du XIXème - Les moulins, pastel on y joint une gravure en couleurs de    30/40 
 la cathédrale St Pierre à Montpellier 20x29,5 cm14,5x10 cm 

 129 Dans le goût du XVIIème siècle - Personnage à la fenêtre, huile sur panneau.   80/120 
 20 x 14,5 cm (fente) 

 130 Shepard OBEY FAIREY (1970) - DARK WAVE - Planche lithographique signée en bas    100/120 
 à droite, datée 18  61x91 cm 

 131 Shepard OBEY FAIREY (1970) - GREEN POWER - Planche lithographique signée en    100/120 
 bas à droite, datée 18  91x61 cm 

 132 Shepard OBEY FAIREY (1970) - PEACE - Planche lithographique signée en bas à    100/120 
 droite, datée 18  91x61 cm 

 133 Shepard OBEY FAIREY (1970) - LIBERTE EGALITE FRATERNITE - Planche    100/150 
 lithographique signée en bas à droite, datée 18  91x61 cm 

 134 Shepard OBEY FAIREY (1970) - MAKE ART NO WAR - Planche lithographique signée    100/150 
 en bas à droite, datée 18  91x61 cm 

 135 Alain HACHE ?- Série de dix photographies de personnages et scènes animées en noir   100/150 
 et blanc, datées 2005 et numérotées 1/20 - Afrique du Nord 

 136 Robert FUGGETTA - La chambre du haut, aquarelle signée en bas à droite et titrée au    40/60 
 dos  40x55 cm 

 137 Robert FUGGETTA - La garrigue et Toulouse, deux aquarelles signées en bas à droite    60/80 
 et titrées au dos  29x38,5 cm et 23,5x31,5 cm 

 138 Robert FUGGETTA - Paysage marin et maison dans le pré, deux aquarelles signées en    60/80 
 bas à droite et titrées au dos 23x31,5 cm et 27x34 cm 

 139 Robert FUGGETTA - Bouquet de fleurs, aquarelle signée en bas à droite et titrée au dos   40/60 
 34x38 cm 

 140 Robert FUGGETTA - Le canal du midi à Toulouse, aquarelle signée en bas à droite et    60/80 
 située en bas à gauche et titrée au dos 29x38,5 cm 

 141 K. HALBGEWACHS - Vase bleu aquarelle signée en bas à droite et datée 1917     40/60 
 17,5x26 cm 

 142 d'après Rembrandt - Jeune homme assis, lithographie justifiée 62/250  10,5x18 cm   20/30 

 143 Salvador DALI (1904-1989) - Le centaure, lithographie justifiée 13/100, 30x22 cm   80/120 

 144 Christine BOUMEESTER (1904-1971) - Composition abstraite, aquarelle et stylo signée    100/150 
 en bas gauche 15x23 cm 

 145 Elisabeth BAYSSET-GALTHIE (1958) - Homme accoudé à la table, huile sur toile signée en    40/60 
 bas à gauche  27x22,5 cm 

 146 Elisabeth BAYSSET-GALTHIE (1958) - Personnages et assiette de fruits, huile sur toile    40/60 
 signée en bas à droite 20x20 cm 

 147 MVB - Personnages abstraits, deux lithographies justifiées 1/1  19x19 cm et 10x10 cm   30/50 

 148 André BOUL (1909-1979) - Six portraits, pastels signés en bas à gauche 16,5x10,5 cm   50/80 
  
 149 d'après Bernard BUFFET (1928-1999) - Les cigognes, lithographie signée en haut à    40/60 
 droite  38x29 cm 

 150 P. RIVA -  Homme à la veste verte, aquarelle signée en bas à droite et datée 86     20/30 
 16x10 cm 
 

 151 Ecole du XXème siècle - Composition abstraite, monogrammée  27x31 cm   20/30 

 152 NUT - Bouquet d'œillets, huile sur panneau signé au milieu à droite 20x14,5 cm   30/40 

 153 d'après Jean COCTEAU (1889-1963) - Le clown, reproduction datée 1955 et Théâtre    60/80 
 complet, affiche, signée en bas à droite  42x32,5 cm et 53x43 cm 

 154 d'après Pablo PICASSO (1881-1973) - Bouquet, affiche signée en bas à droite et datée   50/80 
 21.4.58  (trous, pliures et tâches)  59x46 cm 



 155 Elisabeth BAYSSET-GALTHIE (1958) - Personnages, huile sur toile signée en bas à droite     60/80 
 65x50 cm 

 156 Marie ORTLIEB (1867-1938) - bouquet de fleurs, huile sur toile signée en bas à droite    80/120 
 41x46 cm 

 157 Véronique FILOSOF (1905-1977) - Notre Dame de Paris, dessin signé en bas à droite    80/100 
 et daté 8 mai 1970   65x49 cm 

 158 Éric ARCHIMBAUD - Couple, huile sur papier signé en bas à droite  44x58 cm   80/120 

 159 Hélène Saule-Sorbe (1956) - Les coings, technique mixte 50x25 cm   40/50 

 160 Elisabeth BAYSSET-GALTHIE (1958) - Homme à la terrasse, dessin signé en bas à droite    30/40 
 et daté 87  33x41 cm 

 161 Elisabeth BAYSSET-GALTHIE (1958) - Homme à la moustache, huile sur toile signée en bas   40/60 
 à droite et datée 91  46x38 cm 

 162 Elisabeth BAYSSET-GALTHIE (1958) - Portrait de femme sur fond gris, huile sur toile    40/60 
 signée en bas à droite  39x29 cm 

 163 François DESNOYER (1894-1972) - Les joutes, lithographie justifiée 170/200      80/120 
 64x46 cm 
 164 Judit GASSET-FLINCH - Nu allongé, dessin signé en bas à droite  14x28 cm   40/60 

 165 Alexandre LUNOIS (1863-1916) - Femme arabe, lithographie épreuve n°4, 32x27 cm   80/100 

 166 OMEZ - Blues, lithographie signée en bas à droite, titrée au milieu et justifiée 8/50 en    20/30 
 bas à gauche  64x49 cm 

 167 Série de quatre gravures sur le thème du costume 45x27,5 cm   20/30 

 168 PROUST - Composition abstraite rouge, huile sur toile signée en bas à droite et datée    80/120 
 68   41x33 cm 

 170 André BOUL (1909-1979) - Ruelle à Agde, huile sur toile signée en bas à droite      80/120 
 55x46 cm 

 171 André BOUL (1909-1979) - Venise, huile sur toile signée en bas à droite et datée 58     80/120 
 45x35 cm 

 172 Cyril DESMET (1950) - Le navigateur solitaire, lithographie signée en bas à droite, titrée    20/30 
 au milieu et justifiée en bas à gauche 50/55   49x32,5 cm 

 173 Hervé Di ROSA (1959) - Magasine n°1 "fin du monde" daté 1985   80/120 

 174 SANSONI -  Deux compositions abstraites, techniques mixtes signées en bas à droite     40/50 
 39x29 cm et 49x39 cm 

 175 MVB - Deux nus, deux lithographies justifiées 20/50 et 2/50, monogrammées en bas à    20/30 
 droite  23,5x17,5 cm 

 176 Hervé Di ROSA (1959) - Déjeuner sur l'herbe, lithographie signée et datée 92 en bas à    100/150 
 droite, titrée au milieu et justifiée 42/130 en bas à gauche 56x63  cm 

 177 Henry GOETZ (1909-1989) - Composition, lithographie justifiée 16/30. 22,5 x 27 cm   20/30 

 178 D'après TENIER - La conversation d'été, gravure en noir. 33 x 45 cm   20/30 

 179 RAYA (1936) - Cérémonie juive, Epreuve d'Artiste signée en bas à droite. 55 x74 cm   60/80 

 180 Faïbich Schraga ZARFIN (1899-1975) - Groupe de Bretons, huile et gouache sur    80/120 
 papier signé en bas à droite 32x23 cm 

 181 Théo TOBIASSE (1927-2012)-  Jacob et sa famille arrivent en Egypte, lithographie    80/120 
 signée en bas à droite et justifiée XIII/XX en bas à gauche 48x61 cm 

 182 Ecole Française Fin du XIXème siècle – Forêt et Sous-bois, deux huiles sur toiles,    200/300 
 portent une signature E. TOURNES. 30 x 40,5 cm et 27 x 40,5 cm 

 183 Louis PEYRE (1923-2012) - La statuette rouge, huile sur toile signée en bas à gauche,    400/600 
 titrée et signée au dos. 37 x 55 cm 

 184 Jean-Claude FORQUIN (1936-1963), Bataille de coqs II, Huile sur toile signée en bas à    200/300 
 droite et datée 1961 61x46 cm 
 

 185 Jean THIERCELIN (1902-1999), Composition abstraite, Huile sur toile signée en bas à    300/400 
 gauche 81x65 cm 

 186 Arturo PAGANO (1958) - Maison sur pilotis, huile sur toile signée en bas à droite   60/80 
 65x90 cm (accidents et restaurations) 



 187 Ecole dans le goût du XVIIème siècle,  dans le gout de Gérard DOU - Scène de taverne   300/500 
 "Le Charlatan", huile sur toile. Copie 48 x 36,5 cm  (rentoilé, accidents) 

 188 Eugène HUC (1891 - ?) - Nature morte, huile sur toile (manque le châssis) (accidents et   30/40 
 manques) 46x55 cm 

 189 Achille GROS - Manufacture au bord du Doubs, huile sur toile signée en bas à droite.    150/200 
 73 x 54 cm 

 190 Paire de gravures en couleurs dans des cadres Restauration : Vue du Louvre et Vue    150/200 
 des Champs Elysées 45x64 cm (accidents et manques) on y joint les agréments de  
 l'été d'après Pillement 42x51 cm 

 191 Suite de trois gravures d'après Rembrandt : trois paysages Hollandais   30/40 

 192 Pierre DUCLOU (1957) - Composition abstraite, lithographie justifiée I/XX en bas à    40/60 
 gauche, signée et datée 92 en bas à droite 10,5x10,5 cm 

 193 POIRIER - Composition, eau forte signée en bas à droite et datée 5 Août 1970  30x22    30/40 
 cm (accident) 

 194 Pierre CORNU (1893-1996) - Femme allongée, sanguine à décadrer signée en bas à    50/80 
 droite 10x13 cm 

 195 Fabio CALVETTI (1956) - Non affrettarlo il gesto, technique mixte sur carton    100/150 
 contrecollée sur toile signée en bas, titrée et datée 1995 au dos 74x45 cm 

 196 Nico PALADINI (1949) - Nature morte sur fond de Casablanca, lithographie épreuve    10/20 
 d'artiste signée en bas à droite et dédicacée 50x69 cm 

196 bis Nico PALADINI (1949) - Schwarzenegger, lithographie épreuve d'artiste, signée, titrée    10/20 
 et dédicacée en bas à droite 70x50 cm 

 197 LEONARD - Femme et son enfant, lithographie signée en bas à droite et justifiée 20/150   30/40 
 46x37 cm 

 198 MARTINAND - Composition, lithographie signée en bas à droite et justifiée 8/50    40/60 
 (accidents et traces d'humidité) 48x76 cm 

 199 Alain BONNEFOIT (1937) - Jeune femme à la fleur, lithographie signée en bas à droite    50/80 
 et justifiée 20/175  77x56 cm 

 200 Alain BONNEFOIT (1937) - Femme nue assise, lithographie signée en bas à droite    50/80 
 169/175  58x75 cm 

 201 Raymond MORETTI (1931-2005) - Composition abstraite, lithographie signée en bas à    50/80 
 droite justifiée 46/99  49x65 cm 

 202 René MARGOTTON (1915-2009) - Miroir magique, huile sur toile signée en bas à    100/150 
 gauche 61x51 cm 

 203 Gabriel COUDERC (1905-1994), Joutes sétoises, aquarelle et crayon, signée à l'encre    80/120 
 et dédicacée en bas à droite 32x49,5 cm 

 204 Paul REBEYROLLE (1926-2005) - Sac à main, lithographie signée en bas à droite et    50/80 
 numérotée 49/75. 80 x 60 cm 

 205 Mecislas de RAKOWSKY (1882-1947) - Paysage enneigé, huile sur toile signée en bas   200/300 
 à droite et datée 1931 - 54x65 cm 

 206 CHADY ? Nature morte surréaliste, huile sur isorel daté 57 46x38 cm   40/60 

 207 François DESNOYER (1894-1972) - La plage, lithographie signée et dédicacée en bas    60/80 
 à droite justifiée 69/200  38x56 cm 

 208 Gabriel COUDERC (1905-1994) - Le port de Sète, lithographie signée et dédicacée en    50/80 
 bas à droite justifiée 22/50  32x50 cm 

 209 Jean-Claude FORQUIN (1936-1963), Epave sur la côte, huile sur toile signée en bas à    300/400 
 gauche et datée 1960 73x92 cm 

 210 JF FABRE - Les vendangeurs, huile sur toile signée et datée 48 en bas à gauche,    300/400 
 (exposition de la vigne et du vin de 1958 au dos) 60x45 cm 

 211 Henri BRUGNOT (1874 1940) - Portrait d'enfant, huile sur toile signée et datée 1913 en    200/300 
 bas à gauche. 65 x 80 cm 

 212 Adrien SEGUIN (1926-2005), Portrait de jeune fille, 1992, Crayon sur papier signé en    100/150 
 bas à gauche 36x27 cm 

 213 Angel PONCE DE LEON (1925), Femme au chapeau, Octobre 12, Huile sur toile signée    200/300 
 en haut à droite 80x80 cm 

 214 A. MARCEL ?, Etude tête antique, Crayon signé en bas à droite 35x29 cm   50/60 



 

 215 Joanny DREVET (1889-1969) Quai de la Tournette, Annecy, Lithographie signée en    60/80 
 bas à droite et numérotée 68/310 (taches et rousseurs)  26x37 cm 

 216 Armand COUSSENS (1881-1935), Cour de ferme 1912, Eau forte, Epreuve d'artiste sur   80/120 
 papier Japon signé en bas à droite 32x43 cm 

 217 Raymond MIRANDE (1932-1997) - Vierge émail cloisonné  15.5x7.5cm   200/300 

 218 Raymond MIRANDE (1932-1997) - Abstraction à la vierge émail cloisonné rond plaqué    400/600 
 sur un cadre bois laqué or daté 1972  44x38 cm 

 219 GIROFLA - La marine à Sète, peinture sur soie signée en bas à gauche 48x32 cm   50/80 

 220 Carl WENNEMOES (1890-1965) - Paysage lacustre, huile sur toile signée et datée 1928   100/150 
 en bas à droite. 63 x 87 cm (légers accidents) 

 221 Georges KLOBACH ? - Chemin dans la forêt, huile sur toile signée et datée 1904 en    100/150 
 bas à gauche. 50 x 70,5 cm 

 222 Théodore LEVIGNE (1848-1912) - L'attelage dans la neige, huile sur toile signée en bas   200/300 
 à droite. 50 x 65 cm (accident en bas à droite) 

 223 Ecole Flamande du XIXème dans le goût du XVIIème siècle - Les patineurs, huile sur    200/300 
 toile traitée en grisaille. 60 x 46 cm. (rentoilée) 

 224 Hélène STUART WEIR (1915 1969) - Nature morte au bouquet de soucis et service à    150/250 
 thé-café, huile sur toile signée en bas à gauche. 50,5 x 61 cm (petits soulèvements de  
 peinture) 

 225 DECCAY ? Bouquet de fleurs, huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 50 cm   40/60 

 226 R. SPLITTER - Cours d'eau dans la forêt, huile sur toile signée et datée 14 en bas à    60/80 
 gauche. 45 x 60 cm 

 227 M. DUFOUR - Paysage lacustre et paysage enneigé, deux huiles sur toiles signées en    40/60 
 bas à gauche. 24 x 35 cm 

 228 Francine GAUDRION (1885- ?) - Nature morte au bouquet de fleurs et à la colombe,    80/120 
 aquarelle signée et datée 1929 en bas à droite. 70 x 58 cm 

 229 Ecole du XIXème siècle - Paysage animé hivernal, huile sur toile datée en bas à gauche   60/80 
 1881. 41 x 65 cm (importante déchirure et restaurations) 

 230 Lot de deux cartes, reproduction d'éditions Anglaises du XIXème siècle de l'Europe et    80/120 
 de l'Amérique du Sud. James Wylde London. 54 x 67 cm et 113 x 80 cm (légers  
 accidents et pliures) 

 231 DE LA HERONNIERE, Dans le goût du XVIIème, Le cordonnier, Huile sur toile signée en    40/60 
 bas à gauche 21,5x16,5 cm 

 232 ZUOOMA ? - Les guerriers dans la jungle, huile sur toile signée en bas à gauche 38 x    50/80 
 48 cm, on y joint une gouache sur papier, composition abstraite, un paysage, huile sur  
 toile du Xème et ZONZON - Bouquet de roses, huile sur carton signé en bas à droite  
 22x16 cm (troué) 

 233 Georges DEZEUZE (1905-2004) - Paysage, sérigraphie de Constant IDOUX, exemplaire   50/80 
 d'artiste signée en bas à gauche, dédicacée et datée octobre 86 

 234 Gabriel COUDERC (1905-1994) - Les joutes à Sète, lithographie signée en bas à droite   50/80 
 34,5x26,5 cm 

 235 Georges DEZEUZE (1905-2004) - Le repas du berger dans la campagne du pic St    40/60 
 Loup, lithographie signée en bas à gauche et numérotée 17/30   35x42 cm 

 236 Lot de gravures anciennes et modernes comprenant : un portrait de Court de Gebelin,    20/30 
 un âne par de Boissieu, deux vues d'Angers par Thaubaud ?, deux gravures de mode  
 XIXème, on y joint par DELBAUVE - un soir d'orage à tour, gravure et une gravure  
 moderne représentant la porte des Cordeliers et le Château Royal 

 237 Julles COTTE ? - Quatre dessins à l'encre illustrant les fables de La Fontaine, on y joint    20/30 
 un dessin représentant un repas d'hommes dans la campagne 22x17,5 cm 

 238 François DEZEUZE - Série de quatre petites lithographies diverses   20/30 

 239 H. GARRIGUES ? - Série de cinq petites gravures   20/30 

 240 Pierre FOURNEL (1924) - Série de quinze cartes et petites lithographies représentant    50/80 
 des natures mortes, paysages et vues de villages 

 241 Série de sept petites gravures anciennes issues de livres représentant des allégories,    30/40 
 scènes bibliques et mythologiques 



  

 242 Dans un carton à dessins : affiches de la Galerie Hélène Trintignan exposition Henri    30/40 
 Goetz, reproduction moderne du plan de la ville de Montpellier au XVIème siècle,  
 aquarelle anonyme, une affiche de l'exposition Bessil au Musée Paul Valéry de Sète,  
 trois affiches de l'Artotheque de Montepllier : Richarme, Daniel Dezeuze et Charles Eymar,  
 Salvador DALI à la Galerie Bebing, reproduction moderne d'une carte du Languedoc au 
 XVIIème siècle, deux lithographies de Castelles Mark ?, dessins et peintures  
 d'amateurs diverses on y joint un petit lot de chromolithographies et deux aquarelles  
 signées Juliette Couderc-Vercueil 

 243 Jean-Raymond BESSIL (1916-1989) - Paysage abstrait, aquarelle signée en bas à     40/60 
 gauche, datée 1964  23x28,5 cm 

 244 Lot de deux compositions abstraites du XXème siècle, acryliques sur papier   50/60 

 245 Carton à dessins comprenant : neuf gouaches illustrant des projets de costumes    50/80 
 portant le cachet Glouchkoff, quatre compositions suprématistes dans le goût du début 
 du XXème siècle, une aquarelle représentant un paysage et une reproduction  
 représentant une scène de plage signée P. Boudet 

 246 Herta HAUSSMANN (1892-1972) - Paysage, feutre sur papier signé au crayon en bas    80/100 
 à gauche, cachet de la succession au dos 21x27 cm 

 247 LAM DONG (1920-1987) - Deux études de nus, encre sur papier, cachet de l'artiste en   50/80 
 bas à droite  24x18,5 cm 

 248 LAM DONG (1920-1987) - Deux études de nus, encre sur papier, cachet de l'artiste en   50/80 
 bas à droite 24x18,5 cm 

 249 LAM DONG (1920-1987) - Deux études de nus, encre sur papier, cachet de l'artiste    50/80 
 24x18,5 cm 

 250 Jacques PELLEGRIN - Paysage Creusois - Evaux les Bains, 1974, aquarelle signée en    50/80 
 bas à droite  27,5 x 37 cm 

 252 C. ROURE ? - Paire d'huiles sur toiles représentant deux cervidés, signées en bas à    40/60 
 gauche  92x32 cm 

 253 Ecole Française du XXème siècle, Labour, Huile sur isorel signé OL Pretre 30x40 cm   60/80 

 254 D'après Loutherbourg, Le Four à Chaux, Gravure 38x48 cm   10/20 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORDRE D’ACHAT – VENTE DU 04/12/19 

THEME DE LA VENTE : Tableaux anciens, régionaux et contemporains 
 

□ JE LAISSE DES ORDRES FERMES   

□ JE SOUHAITE RESERVER UNE LIGNE TELEPHONIQUE  
 

Attention :  

Les ordres par téléphone sont une commodité pour nos clients. Le nombre d’enchères téléphoniques est limité 

aux moyens de l’étude. L’Hôtel des Ventes de Montpellier ne peut être tenu  responsable pour avoir manqué 

d’exécuter une enchère téléphonique en cas d’erreurs éventuelles ou omissions dans leur exécution comme en 

cas de non-exécution de celle-ci. 

NOM :   

N° DE TEL Fixe :  

N° Portable :  

 

Lot(s) N°:   DESCRIPTION SOMMAIRE DU (ou des) LOT : 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

 

Frais d’adjudication en sus des enchères : Volontaire : 22 % - Judiciaire : 14.40 % 

DATE        SIGNATURE  

 

 

 

Je laisse en dépôt un RIB ou un chèque (en blanc) à l’ordre de Sarl Hôtel des Ventes aux Commissaires-Priseurs de Montpellier, accompagné 

d’une copie d’une pièce d’identité 

 



CONDITIONS GENERALES D’ACHAT 

 
 

La Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité Sarl Hôtel des Ventes Montpellier Languedoc 

agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. 

Les rapports entre Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC et l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou oraux qui seront mentionnés au 

procès-verbal de vente 

1 – LE BIEN MIS EN VENTE 

a) les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se tient à la 

disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des lots. 

b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC de sa perception du lot 

mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait. 

c) Les indications données par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot sont exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur 

potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle de son expert. 

L’absence d’indication d’une restauration d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent passé ou réparé. 

Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts. 

d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les 

estimations ne sauraient constituer une quelconque garantie. 

Les estimations peuvent être fournies en plusieurs monnaies, les conversions peuvent à cette occasion être arrondies différemment des arrondissements légaux. 

2 – LA VENTE 

a) en vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs potentiels sont invités à se faire connaître auprès de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs 

données personnelles, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de demander à tout acquéreur potentiel de justifier de son identité ainsi que de ses références bancaires. Sarl HOTEL DES VENTES 

MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’interdire l’accès à la salle de vente de tout acquéreur potentiel pour justes motifs. 

b) toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à charge de l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout 

enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC. 

c) le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra accepter gracieusement de recevoir des enchères par téléphone d’un 

acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement ou en cas d’erreur ou d’omissions relatives à la réception 

des enchères par téléphone. A toutes fins utiles, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’enregistrer les communications téléphoniques durant la vente. Les enregistrements seront conservés jusqu’au 

règlement du prix sauf contestation. 

d) Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra accepter gracieusement d’exécuter des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC aura 

acceptés. Si Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré. 

Si Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit. 

e) dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit 

atteint. 

En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères directement ou par mandataire. 

Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue. 

f) Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en respectant les usages établis. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir 

ou de séparer des lots. En cas de contestation Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente. 

g) sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale ou 

supérieur au prix de réserve, éventuellement stipulé. 

Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalant entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le dernier enchérisseur retenu. 

L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement. 

h) Nous prenons les enchères selon la procédure suivante : 

- par  pallier de 5 € en 5 € jusqu’à 50 € ; 

- au-delà de 50 € les enchères sont arrondies à la dizaine supérieure. 

Pour les demandes adressées par mail, courrier, télécopie ou via Interencheres.com qui ne respecteraient pas cette pratique,  les ordres reçus seront systématiquement arrondis à la DIZAINE INFERIEURE. 

 

3 – L’EXECUTION DE LA VENTE 

En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot les commissions et taxes suivantes : 22 % TTC, et pour les livres : 19,35 % TTC 

La vente étant sous le régime de la marge, le bordereau de vente remis à l’adjudicataire ne fera ressortir aucune tva récupérable. 

L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :  

- Par virement bancaire en €, tous les frais et commissions bancaires demeurent à la charge exclusive de l’adjudicataire. Les paiements par virement bancaires étranger seront par ailleurs majorés des frais 
administratifs suivants : 10 € pour un montant égal ou inférieur à 1000 € ; 20 € pour un montant égal ou inférieur à 5000 € ; 50 € pour un montant égal ou inférieur à 20000 € ; 80 € pour un montant supérieur à 
20000 € 

- En espèces en € : jusqu’à un montant égal ou inférieur à 1000 euros frais et taxes compris pour le particulier ayant son domicile fiscal en France et pour toutes personnes agissant pour les besoins d’une activité 
professionnelle 

- En espèces en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 15000 euros frais et taxes compris pour le particulier justifiant qu’il n’a pas son domicile fiscal en France, ou qu’il n’agit pas pour les besoins d’une activité 
professionnelle. 

- Par chèque bancaire certifié en € avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité. 
- Par cartes bancaires Visa ou Mastercard dans le cadre d’un paiement 3D Secure : les paiements par cartes bancaires étrangères seront majorés de 1.20 % de frais. 

 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC sera autorisé à reproduire sur le procès-verbal de vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse 

indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire. Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra communiquer les renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot 

prononcée. 

Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dispose d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives fournies à Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER 

LANGUEDOC dans les conditions de la loi du 6 juillet 1978. 

Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra recourir contre Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dans l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou de la dégradation de 

son lot, après d’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC serait avérée insuffisante. 

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. 

Eventuellement dans l’intervalle Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot, des frais de manutention et de transport. A défaut de paiement par l’adjudicataire, 

après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 

l’adjudication, la vente est résolue de plein droit sans préjudice de dommages intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.  

En outre, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix :  

- des intérêts au taux légal majoré de cinq points et une indemnité pour frais de recouvrement de 40 €, 
- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance 
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve également de procéder à toute compensation avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions générales d’achat. 

3 A – RETRAIT DES OBJETS 

La délivrance des objets sera différée jusqu'à l’encaissement. Aucun objet ne sera délivré avant acquittement de l’intégralité des sommes dues, en ce compris le prix d’adjudication et l’ensemble des frais afférents (frais de 

vente, de magasinage, de gardiennage, de transport). 

L’adjudication entraîne, de plein droit, le transfert de propriété du vendeur à l’acquéreur. Dès lors l’objet se trouve sous la responsabilité de l’acquéreur. En conséquence, il appartient à l’acquéreur de faire assurer l’objet dès 

adjudication, la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC déclinant toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir à compter de l’adjudication ou en cas de vol ou de perte dudit objet. 

Les objets non retirés seront entreposés aux frais, risques et périls de l’acquéreur. La SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne sera tenu d’aucune garantie concernant ces dépôts. 

Pour tous objet qui ne sera pas retiré dans le délai maximum de 15 jours après la date d’adjudication, la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC a la possibilité de facturer des frais de magasinage et de gardiennage 

de 2 euros hors taxes par objet et par jour de retard. 

Afin de limiter les frais de magasinage et de gardiennage, il appartient à l’acquéreur de procéder à un enlèvement rapide de l’objet ou de prendre contact avec la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC afin 

d’organiser cet enlèvement rapidement. 

A toutes fins utiles, il est rappelé à l’acquéreur que la formalité de licence d’exportation peut requérir un délai de cinq semaines, ce délai pouvant toutefois être sensiblement réduit selon la rapidité avec laquelle l’acquéreur fera 

part de ses instructions à la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC. 

4 – INCIDENTS DE LA VENTE 



Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix, le geste ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement 

remis en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères. 

En cas de manipulation pouvant conduire pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont portées, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité et 

sera seul juge de la nécessité de recommencer les enchères. 

5 – PREEMPTION DE L’ETAT FRANÇAIS 

L’Etat français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues conformément aux textes en vigueur. 

L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans 

les 15 jours. Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra être tenu pour responsable des conditions de la préemption par l’Etat français. 

6 – PROPRIETE INTELLECTUELLE – REPRODUCTION DES ŒUVRES 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC est propriétaire du droit de reproduction de son catalogue. Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à son préjudice. 

En outre, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dispose d’une dérogation légale lui permettant de reproduire dans son catalogue les œuvres mises en vente, alors même que le droit de reproduction ne serait pas 

tombé dans le domaine public. Toute reproduction du catalogue de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC peut donc constituer une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites en 

contrefaçon par le titulaire des droits sur l’œuvre. 

La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de reproduction et de représentation de l’œuvre. 

7 – BIENS SOUMIS A UNE LEGISLATION PARTICULIERE 

Les conditions précédentes s’appliquent aux ventes de toutes spécialités 

8 – INDEPENDANCE DES DISPOSITIONS 

Les dispositions des présentes conditions générales d’achat sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelques dispositions ne saurait entraîner l’inapplicabilité des autres. 

9 – COMPETENCES LEGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE 

La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. 

Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur et à leur exécution sera tranchée par le Tribunal compétent du ressort de Montpellier (France) 

10 – EXPEDITION DE LOTS VENDUS ET RESPONSABILITE 

La délivrance des objets adjugés s’effectue sur le lieu de la vente après complet paiement par l’adjudicataire. En cas d’enchères à distances, l’adjudicataire, qui doit alors en faire la demande EXPRESSE, peut solliciter, dans la 

mesure du possible, que l’objet adjugé lui soit transporté à l’adresse qu’il communiquera au  commissaire-priseur. Le transport ou l’expédition s’effectuera dans les quinze jours suivant la réception du règlement total du 

prix d’adjudication y compris frais légaux en sus et frais d’expédition, à régler avant l’expédition dont le montant forfaitaire** sera communiqué au cas par cas). Le transport s’effectuera aux risques et périls de 

l’adjudicataire qui pourra néanmoins, à ses frais avec un minimum de 20 euros et pour son compte, demander expressément au commissaire-priseur de souscrire une assurance garantissant la perte ou la détérioration de 

l’objet à l’occasion du transport.        

Attention lors de la réception de votre colis, nous vous demandons de : 

1- NE SIGNER LE COLISSIMO OU BON DE LIVRAISON QU'APRES AVOIR CONTROLE LE CONTENU DU COLIS. 
 
2- SIGNALER SOIT AUPRES DES SERVICES DE LA POSTE SOIT SUR LE BON DE LIVRAISON tout refus de marchandise (pour cause de casse ou endommagement) ou toute réclamation justifiée si vous acceptez la marchandise, 
ex : (« bande de garantie arrachée », « carton légèrement enfoncé », « produit manquant »).  
 
3- CONSERVER SOIGNEUSEMENT l'emballage d'origine de votre colis en cas de litige. 
 

**le montant forfaitaire comprend l’enveloppe de valeur déclarée ou emballage du colis, et prix d’expédition calculé sur la base du poids et de la valeur du contenu à assurer. 

11 – RECLAMATION 

En cas de réclamation l’acquéreur pourra saisir par écrit le  commissaire du Gouvernement près le Conseil des ventes pour formuler sa réclamation. Une solution amiable aux différends pourra lui être proposée 

(www.conseildesventes.fr)   

12 - CONSULTATION DU RECUEIL DES OBLIGATIONS DEONTOLOGIQUES DES OFFICES DE VENTES VOLONTAIRES 

Un recueil des obligations déontologiques approuvé par arrêté du 21 février 2012 du Garde des Sceaux est consultable sur le site www.conseildesventes.fr 

 
 

 

 


